

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ งานก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์ ค.ส.ล. โครงเหล็กชั้นเดียว ขนาดกว้าง ๘ เมตร ยาว ๑๘ เมตร
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักปลัด เทศบาลตำบลแก่งเสี้ยน
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๖๔๙,๐๐๐.- บาท (หกแสนสี่หมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ขนาดกว้าง ๘ เมตร ยาว ๑๘ เมตร รายละเอียดตามแบบรูปรายการ งานก่อสร้างหรือแบบแปลนเทศบาลตำบลแก่งเสี้ยนกำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๗ มกราคม ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๖๓๒,๐๐๐.- บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร ปร.๕ (ก)
  - ๖.๒ แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน ค่าวัสดุและแรงงาน ปร.๔
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

๗.๑ นายทรงธรรม พิศุทธางกูร	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายธงชัย อยู่สุข	กรรมการ
๗.๓ นางสาวสุกัญญา ทศพร	กรรมการและเลขานุการ

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

งานประเภท : งานอาคาร

ชื่อโครงการ : ก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์ ค.ส.ล. โครงเหล็กชั้นเดียว ขนาดกว้าง 8 เมตร ยาว 18 เมตร

สถานที่ดำเนินการ : บริเวณสำนักงานเทศบาลตำบลแก่งเลี่ยน หมู่ที่ 8 ตำบลแก่งเลี่ยน อำเภอเมือง จังหวัดกาญจนบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : สำนักปลัด เทศบาลตำบลแก่งเลี่ยน

แบบ พร.4 ที่แนบ มีจำนวน 2 หน้า

คำนวณราคากลางโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 25/2568 ลง 8 มกราคม 2568

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 27 เดือน มกราคม พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์ ค.ส.ล. โครงเหล็กชั้นเดียว ขนาดกว้าง 8 เมตร ยาว 18 เมตร	482,949.14	1.3091	632,228.72	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงื่อนไขล่วงหน้าจ่าย -%				
	เงินประกันผลงานหัก - %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
	รวมค่าก่อสร้าง			632,228.72	
	คิดเป็นเงินประมาณ			632,000.00	
	ตัวอักษร	(หกแสนสามหมื่นสองพันบาทถ้วน)			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ

นายทรงธรรม พิศุทธาการ

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายธงชัย อยู่สุข)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวสุกัญญา ทศพร)

หัวหน้าสำนักปลัด

.....เห็นชอบ

(นางสาวนันทพัชญ์ วงษ์นามใหม่)

รองปลัดเทศบาลตำบลแก่งเลี่ยน รักษาการแทน

ปลัดเทศบาลตำบลแก่งเลี่ยน

พันตำรวจโท.....อนุมัติ

(บุญเลิศ มังกะโรทัย)

นายกเทศมนตรีตำบลแก่งเลี่ยน



แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน ค่าวัสดุและแรงงาน

งานประเภท: งานอาคาร

ชื่อโครงการ: ก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์ ค.ส.ล. โครงเหล็กชั้นเดียว ขนาดกว้าง 8 เมตร ยาว 18 เมตร

สถานที่ดำเนินการ: บริเวณสำนักงานเทศบาลเมือง อำเภอเมือง จังหวัดกาญจนบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ: สำนักปลัด เทศบาลตำบลแก่งเสือ

คำนวณราคาโดย: คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 25/2568 ลง 8 มกราคม 2568 จำนวนราคากลาง เมื่อวันที่ 07 เดือน มกราคม พ.ศ. 2568 หน่วย: บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน	
1	งานโครงสร้างอาคาร								
1.1	ปัด	200.00	ตร.ม.	-	-	65.00	13,000.00	13,000.00	
1.2	ชุดตีฐานรากถมกลับ	28.80	ลบ.ม.	-	-	125.00	3,600.00	3,600.00	
1.3	ทรายหยาบรองพื้น	15.40	ลบ.ม.	350.00	5,390.00	105.00	1,617.00	7,007.00	
1.4	คอนกรีต 1:3:5	0.90	ลบ.ม.	1,500.00	1,350.00	298.00	268.20	1,618.20	
1.5	คอนกรีต 1:2:4	33.73	ลบ.ม.	1,800.00	60,714.00	398.00	13,424.54	74,138.54	
1.6	เหล็กเส้นกลม Ø 6 มม.	72.00	เส้น	49.00	3,528.00	15.00	1,080.00	4,608.00	
1.7	เหล็กเส้น Ø 12 มม.	32.00	เส้น	186.00	5,952.00	56.00	1,792.00	7,744.00	
1.8	เหล็กเส้น Ø 16 มม.	45.00	เส้น	327.00	14,715.00	98.00	4,410.00	19,125.00	
1.9	ลวดผูกเหล็ก	28.00	กก.	34.00	952.00	-	-	952.00	
1.10	ไม้แบบและไม้ยึดแบบ	32.00	ลบ.ฟ.	420.00	13,440.00	115.00	3,680.00	17,120.00	
1.11	ตะแกรงเหล็กไวร์เมช Ø 4 มม. # 20	200.00	ตร.ม.	33.00	6,600.00	5.00	1,000.00	7,600.00	
1.12	เสาเหล็ก H-Beam 250x250x9x14 มม.	5.00	ท่อน	15,335.00	76,675.00	4,600.00	23,000.00	99,675.00	
1.13	แผ่นเหล็กหัวเสา 400*400*12 มม.(ติดตั้งเสาต้นล่าง)	8.00	แผ่น	770.00	6,160.00	-	-	6,160.00	
1.14	แผ่นเหล็กหัวเสา 250*250*12 มม.(ติดตั้งเสาต้นบน)	8.00	แผ่น	290.00	2,320.00	-	-	2,320.00	
1.15	เหล็ก Bolts Ø 15 มม. ปลายกถึงเกี่ยวพร้อมแหวน	32.00	ชุด	71.00	2,272.00	-	-	2,272.00	
1.16	ท่อเหล็กกลม Ø 2" หน้า 2.3 มม.	30.00	ท่อน	464.00	13,920.00	139.00	4,170.00	18,090.00	
1.17	ท่อเหล็กกลม Ø 2 1/2" หน้า 2.3 มม.	39.00	ท่อน	605.00	23,595.00	182.00	7,098.00	30,693.00	
1.18	แปเหล็ก C 100x50x20x2.3 มม.	38.00	ท่อน	518.00	19,684.00	155.00	5,890.00	25,574.00	
1.19	สีกั้นคานีโครงสร้างเหล็ก และเสาเหล็ก	51.00	ตร.ม.	55.00	2,805.00	30.00	1,530.00	4,335.00	
1.20	สีกั้นโครงสร้างเหล็ก และเสาเหล็ก	51.00	ตร.ม.	65.00	3,315.00	30.00	1,530.00	4,845.00	
2	งานสถาปัตยกรรม								

*(Handwritten signatures and marks)*



งานประเภท : งานอาคาร

ชื่อโครงการ : ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ ค.ส.ล. โครงสร้างเหล็กชั้นเดียว ขนาดกว้าง 8 เมตร ยาว 18 เมตร

สถานที่ดำเนินการ : บริเวณสำนักงานเทศบาลเมืองเสนา หมู่ที่ 8 ตำบลแก่งเสี้ยน อำเภอเมือง จังหวัดกาญจนบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : สำนักปลัด เทศบาลตำบลแก่งเสี้ยน

คำนวณราคาโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 25/2568 ลง 8 มกราคม 2568 จำนวนราคากลาง เมื่อวันที่ 27 เดือน มกราคม พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	คำวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2.1	แผ่นหลังคาเมทัลชีท หนา 0.35 มม สีเขียว	240.00	ตร.ม.	238.00	57,120.00	45.00	10,800.00	67,920.00	
2.2	แผ่นเมทัลชีทสีทึบ หนา 0.35 มม.	16.80	ตร.ม.	218.00	3,662.40	45.00	756.00	4,418.40	
2.3	กรอบปิดตัวโค้ง หนา 0.35 มม.	20.00	เมตร	125.00	2,500.00	-	-	2,500.00	
2.4	เหล็ก L 2 1/2" x 2 1/2" x 1.6 ซม.	14.00	ท่อน	220.00	3,080.00	66.00	924.00	4,004.00	
2.5	รางระบายน้ำ 6 นิ้ว	40.00	เมตร	280.00	11,200.00	84.00	3,360.00	14,560.00	
2.6	ท่อ PVC Ø 3 นิ้ว มอก.8.5 ชั้น	6.00	ท่อน	340.00	2,040.00	100.00	600.00	2,640.00	
3	งานระบบไฟฟ้า								
3.1	ตู้ควบคุมไฟฟ้าพร้อมอุปกรณ์ ชนิดกันน้ำ	1.00	ชุด	12,000.00	12,000.00	-	-	12,000.00	
3.2	โคมไฟเซาติ LED 125 วัตต์	6.00	ชุด	1,500.00	9,000.00	-	-	9,000.00	
3.3	สวิตช์ไฟ เปิด-ปิด	6.00	ชุด	40.00	240.00	-	-	240.00	
3.4	ปลั๊กไฟฟ้า	1.00	ชุด	85.00	85.00	-	-	85.00	
3.5	ท่อร้อยสายไฟฟ้า	11.00	ท่อน	55.00	605.00	-	-	605.00	
3.6	สายไฟฟ้า THW 2.5 Sq mm	1.00	ม้วน	1,500.00	1,500.00	-	-	1,500.00	
3.7	ค่าแรงติดตั้งอุปกรณ์ไฟฟ้า และท่อร้อยสายไฟ	1.00	งาน	-	-	8,000.00	8,000.00	8,000.00	
4	งานจัดเบ็ดเสร็จ (อุปกรณ์ เช่น ตะปู ขั้วต่อ กาว ฯ)	1.00	เหมา	5,000.00	5,000.00	-	-	5,000.00	
	รวมค่าวัสดุและแรงงาน							482,949.14	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายพรธรรม พิศุทธางกูร)

ลงชื่อ.....กรรมการ.

(นายธงชัย อยู่สุข)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวสุกัญญา พศพร)

หน่วย : บาท